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Delibera n. . -/2013/TV

INTERPELLO PER LA COPERTURA DEI POSTI VACANTI DI PRESIDENTE DI
COMMISSIONE PRESSO LE COMMISSIONI TRIBUTARIE REGIONALI E
PROVINCIALI.

Visto il decreto legislativo 31 dicembre 1992, n. 545 e successive modificazioni;
Visto il decreto del Ministro delle Finanze 2 giugno 1998, n. 231 e successive modificazioni,

relativo al Regolamento recante la disciplina del termine e delle modalità per le comunicazioni di
disponibilità agli incarichi da conferire e per la formazione degli elenchi per la nomina a
Presidente, Presidente di sezione, Vice presidente di sezione e Giudice delle Commissioni tributarie
provinciali e regionali;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;
Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il codice in materia di

protezione dei dati personali;
Visto l'art. 8 del citato d. Igs. n. 545 del 1992, come modificato dall'ari. 39, comma 2, lettera

e) del decreto legge 6.7.2011, n. 98, citato, e succ. modd., che disciplina le cause di incompatibilità
dei giudici tributari;

Vista la Risoluzione n. 2/1999 approvata dal Consiglio di Presidenza della giustizia
tributaria in data 18.5.1999 in base alla quale, nel caso di vacanze prevedibili per la cessazione
dall'incarico per il compimento del settantacinquesimo anno di età dei presidenti delle commissioni
tributarie regionali e provinciali, può procedersi alla pubblicazione del relativo bando di concorso
anche nei 180 giorni precedenti;

Vista la legge n. 183 del 12 novembre 2011 e succ. modd., pubblicata nella G.U. n. 265 del
14.11.2011, con la quale, fra l'altro, all'ari. 4, comma 40, è stato disposto che "i trasferimenti dei
componenti delle commissioni tributarie sono disposti all'esito di procedure di interpello
bandite dal Consiglio di presidenza della giustizia tributaria per la copertura di posti resisi
vacanti a livello nazionale nelle commissioni provinciali o regionali" e che "le domande dei
componenti delle commissioni tributarie sono valutate secondo la rispettiva anzianità di
servizio nelle qualifiche secondo la seguente tabella ovvero, in caso di parità, secondo
l'anzianità anagrafìca, computate fino alla scadenza del termine di presentazione delle domande";

Vista la Risoluzione n. 4/2012 approvata dal Consiglio di Presidenza della giustizia
tributaria in data 17.7.2012, e la successiva Risoluzione n. 6/2012 del 6.11.2012, con le quali
sono stati fissati i criteri per l'individuazione dell'anzianità di servizio dei componenti delle
Commissioni tributarie;

Vista la Risoluzione n. 3/2013 approvata dal Consiglio di Presidenza della giustizia
tributaria in data 12 marzo 2013, e pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 15.4.2013, n. 88,
concernente il regolamento per gli interpelli ai fini del trasferimento di sede;

Considerato che, a seguito dell'espletamento dell'interpello approvato con delibera 1345 del
21.5.2013 si renderanno a breve vacanti le sedi di Presidente della Commissione tributaria regionale
dell'Emilia Romagna e delle Commissioni tributarie provinciali di Arezzo, Asti, Cremona e
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Torino, i cui attuali Presidenti conservano la titolarità del posto fino alla data in cui si potrà dare
esecuzione al D.P.R di nomina con l'immissione in servizio nei nuovi incarichi;

Rilevata la vacanza dei posti di Presidente nelle Commissioni tributarie regionali dell' Emilia
Romagna, e di 2° Grado di Bolzano (vacante dal 27.12.2013);

Rilevata la vacanza dei posti dì Presidente nelle Commissioni tributarie provinciali di

AREZZO
ASTI
BOLZANO l°Grado
BOLOGNA
BRINDISI

3.3.2014

CREMONA
CROTONE
FIRENZE
GENOVA
ISERNIA

Vacante dal

10.1.2014

14.4.2014

21.4.2014

31.1.2014

ORISTANO
ROVIGO
TORINO
VARESE

Vacante dal

06.4.2014

01.1.2014

05.4.2014

Ritenuta l'urgenza di coprire le suddette vacanze con procedura di interpello ai fini del solo
trasferimento di sede, riservata ai magistrati che già ricoprono le funzioni di Presidenti di
Commissione tributaria provinciale o regionale;

D E L I B E R A

ART. 1
POSTI MESSI A CONCORSO

Con il presente bando è indetto un interpello, riservato:

a) ai Presidenti di Commissione tributaria regionale per l'assegnazione del medesimo incarico
per trasferimento di sede, nei posti di presidente delle seguenti Commissioni tributarie regionali:

COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE
BOLZANO 2° Grado (vacante dal 27 12.2013) EMILIA ROMAGNA

b) ai Presidenti di Commissione tributaria provinciale per l'assegnazione del medesimo
incarico per trasferimento di sede, nei posti di presidente delle seguenti Commissioni tributarie
provinciali:

AREZZO
ASTI
BOLZANO l°Grado
BOLOGNA
BRINDISI

3.3.2014

CREMONA
CROTONE
FIRENZE
GENOVA
ISERNIA

Vacante dal

10.1.2014

14.4.2014

21.4.2014

31.1.2014

ORISTANO
ROVIGO
TORINO
VARESE

Vacante dal

06.4.2014

01.1.2014

05.4.2014

ART. 2
MODALITÀ' DI PARTECIPAZIONE

a) E' approvato l'allegato schema di domanda - dichiarazione sostitutiva di atto notorio e di
certificazione per la partecipazione all'interpello di cui all'art. 1, suddiviso nei moduli 1,
2 e 3.

b) I concorrenti per i posti di Presidente di Commissione tributaria provinciale compileranno i
moduli 1 e 3; i concorrenti per i posti di Presidente di Commissione tributaria regionale
compileranno i moduli 2 e 3.

e) I partecipanti all'interpello potranno esprimere non più di tre scelte.
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d) Ai fini della dichiarazione del servizio nelle Commissioni tributarie si precisa che sono
valutabili i periodi di servizio decorrenti dal giuramento, con le funzioni conferite con decreto
di nomina. I candidati dovranno indicare con la massima precisione, la data iniziale
(giorno, mese ed anno) e finale (giorno, mese ed anno) di ogni periodo di servizio svolto con
funzioni diverse. Non sarà attribuito punteggio per i periodi indicati in modo
approssimativo o incompleto.
Per il servizio in corso si indicherà come data finale quella della scadenza del termine fissato
per la presentazione delle domande (art. 2, lert. g).

e) Tutti i candidati che partecipano ai concorsi per le sedi di Bolzano debbono documentare o
dichiarare di essere in possesso dell'attestato di bilinguismo relativo alla conoscenza della
lingua italiana e tedesca previsto dall'ari. 4, 3° comma, numero 4, del decreto del Presidente
della Repubblica 26.7.1976, n. 752, modificato con il decreto legislativo 14 maggio 2010, n.
86. I medesimi debbono dichiarare anche il gruppo linguistico (italiano o tedesco) al quale
appartengono o al quale si impegnano ad appartenere.

In relazione alle funzioni svolte presso le elenc'ate commissioni, tributarie, sarà applicato il
seguente punteggio, previsto all'ari. 4, comma 40 della citata legge n. 183 del 12 novembre
2011:

f)

COMMISSIONE TRIBUTARIA

Commissione Tributaria di 1° Grado

Commissione Tributaria di 2° Grado

Commissione Tributaria Provinciale
e 1° Grado di Trento e Bolzano

(dopo il 1° aprile 1996)

Commissione Tributaria regionale e
di 2° grado di Trento e Bolzano
(dopo il 1° aprile 1996) nonché

Commissione Tributaria Centrale e
Consiglio di Presidenza della giustizia

tributaria
• • • . . - • : • . . . . .

FUNZIONI SVOLTE

Giudice
Vice Presidente di Sezione

Presidente di Sezione
Presidente di Commissione

:

Giudice
Vice Presidente di Sezione

Presidente di Sezione
Presidente di Commissione

Giudice
Vice Presidente di Sezione

Presidente di Sezione
Presidente di Commissione

•

Giudice
Vice Presidente di Sezione

Presidente di Sezione

Presidente di Commissione

; nntn^iiiiiiiii : '" '

Punteggio per anno
o frazione di anno

superiore a sei mesi

0,50
1,00
1,50
2,00

1,00
1,50
2,00
2,50

1,50
2,00
2,50
3,50

2,00
2,50
3,00

4,00

g) Sono legittimati a partecipare all'interpello i magistrati che abbiano maturato due anni di
permanenza nell'ufficio di provenienza alla data di scadenza del termine previsto per la
presentazione della domanda, ovvero alla data della vacanza, se successiva;

h) Le domande di partecipazione all'interpello dovranno essere depositate dagli interessati
nella segreteria della Commissione di appartenenza entro il termine del 15.01.2014,
protocollale in arrivo al protocollo informatico della Commissione, ed essere spedite dalla
segreteria, per PEC. a questo Consiglio, all'indirizzo: ufficio se RrelerìaCP GT(g),pcefinanze .il ,
entro il 30.01.2014.
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ART.3
CAUSE DI ESCLUSIONE

a- Non si terrà conto delle domande-dichiarazioni sostitutive di certificazione prive di
sottoscrizione e/o di autentica, nonché di quelle prodotte oltre il termine fissato all'ari. 2, lett. h)
del presente bando.

b- Non si terrà conto delle domande-dichiarazioni sostitutive di certificazione prodotte dai
candidati che, alla scadenza della data di presentazione delle domande di partecipazione al
presente interpello, ovvero alla data della vacanza, se successiva, abbiano superato il limite di
età previsto dall'ari. 7, lett.d) del decreto legislativo 31.12.1992, n. 545. Tale esclusione è
motivata sia dalla esplicita norma citata, sia dalla concreta constatazione che la permanenza del
Presidente titolare nella Commissione tributaria per un periodo inferiore ai due anni recherebbe
pregiudizio al buon andamento dell'attività giurisdizionale ed amministrativa, oltreché al
principio di economicità e di efficienza.

e- Saranno esclusi dai concorsi coloro che siano stati immessi nell'incarico rivestito da meno di due
anni rispetto alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di
partecipazione agli interpelli di cui al presente bando, ai sensi delPart.ll, comma 4 del citato
d.lgs.545/92.

d- Sarà escluso dalla graduatoria di Commissione tributaria regionale il candidato che, in qualità di
Presidente di Commissione tributaria provinciale avrà chiesto di partecipare all'interpello per le
Commissioni tributarie regionali, e viceversa.

e- Sarà escluso dalla graduatoria della Commissione tributaria di 1° o di 2° Grado di Bolzano il
candidato che non documenterà o dichiarerà in modo incompleto il possesso dell'attestato di
bilinguismo relativo alla conoscenza della lingua italiana e tedesca previsto dall'art. 4, 3°
comma, numero 4, del decreto del Presidente della Repubblica 26.7.1976, n. 752, e succ. modd.

ART. 4
ADEMPIMENTI DEI VINCITORI

a) II richiedente collocato utilmente in graduatoria in una delle Commissioni da lui stesso
prescelte ed indicate in ordine di preferenza, non concorrerà alla valutazione per gli incarichi
indicati in subordine.

b) L'interessato dovrà comunicare l'acccttazione o la rinuncia all'incarico per il quale è risultato
vincitore entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della relativa
comunicazione, che gli sarà inviata per PEC. Oltre tale termine, la sede occupata dal
vincitore che non abbia rinunciato nei termini sarà considerata vacante e sarà oggetto di
successivo concorso mediante interpello.

e) Le comunicazioni agli interessati verranno inoltrate esclusivamente agli indirizzi di pec
forniti dai candidati. Coloro che fossero ancora sprovvisti di pec, prowederanno a richiederla
con la massima urgenza, ed a comunicarla a questo Consiglio entro il termine di scadenza per
la presentazione della domanda di partecipazione al concorso in esame. Nei confronti di chi
non ottempererà a questa disposizione saranno valide a tutti gli effetti - anche di decorrenza dei
termini - le informazioni e le pubblicazioni eseguite sul sito internet del Consiglio di
Presidenza della giustizia tributaria.

ART. 5
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE

Ogni graduatoria sarà pubblicata presso gli uffici di segreteria della Commissione tributaria
interessata e presso l'ufficio di Segreteria del Consiglio di Presidenza della giustizia tributaria.
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Le graduatorie saranno pubblicate sul sito "www.giustizia-tributaria.it", sezione "CONCORSI".

Ai sensi dell'ari. 13, comma 1, del decreto,legislativo 30.6.2003, n. 196, i dati personali forniti
dai candidati saranno raccolti presso il Consiglio di Presidenza della giustizia tributaria, e saranno
trattati esclusivamente per le finalità concorsuali e, successivamente, solo per le finalità inerenti la
gestione del rapporto di servizio dei vincitori.

L'accesso agli atti verrà consentito, a richiesta, al termine delle operazioni concorsuali.
Titolare del trattamento dati è il Presidente del Consiglio di Presidenza della giustizia tributaria.

Roma, 29 ottobre 2013
IL PRESIDENTE

SANTAMA£3£ AMfVTQ
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mod. 1

Al Consiglio di Presidenza
della Giustizia tributaria

via Solferino n. 15
00185 ROMA

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'INTERPELLO
per i posti di Presidente di Commissione Tributaria Provinciale

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI
(ari. 46 D.P.R. n, 445/2000)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ'
(art. 47 D.P.R. n. 445/2000)

II sottoscritto

codice fiscale

domiciliato in

tei/celi.

via/piazza

località

nat il

fax

(prov)_

c.a.p.

. (prov)_

PEC personale
(obbligatoria)

in servizio presso la Dc.T.P DC.T.R. di_

in qualità di Presidente della Commissione tributaria provinciale di

C H I E D E

di essere nominato Presidente della Commissione Tributaria Provinciale di:

1

2

(specificare Commissione tributaria provinciale richiesta)
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mod. 2

Al Consiglio di Presidenza
della Giustizia tributaria

via Solferino n. 15
00185 ROMA

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL' INTERPELLO
per i posti di Presidente di Commissione Tributaria Regionale

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI
(ari. 46 D.P.R. n. 445/2000)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ'
(art. 47 D.P.R. n. 445/2000)

II sottoscritto

codice fiscale

domiciliato in

tel./cell.

via/piazza

località

nat il

(prov)_

c.a.p.

(prov)_

fax

PEC personale_
(obbligatoria)

in qualità di Presidente della Commissione tributaria regionale del

C H I E D E

DI ESSERE NOMINATO PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI

(specificare Commissione tributaria regionale richiesta)
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moti. 3

A tal fine, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi degli artt. 483, 495 e 496
del codice penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi dell'ari 46 del D.P.R. n. 445/2000
(dichiarazione sostitutiva di certificazioni) ed ai sensi dell'art. 47 D.P.R. n. 445/2000,
(dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà),

D I C H I A R A :
1) di possedere i seguenti requisiti generali di cui all'art. 7 del decreto legislativo 31.12.1992, n.545:

a) di essere cittadino italiano;
b) di avere l'esercizio dei diritti civili e politici;
e) di non aver riportato condanne per delitti comuni non colposi o per contravvenzioni a pena detentiva
o per reati tributar! e di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di sicurezza;
d) di non aver superato il settantaduesimo anno di età alla data di scadenza del termine stabilito
per la presentazione della domanda di ammissione all'interpello di trasferimento di sede;
e) di aver idoneità fisica e psichica;

2) di non avere alcuna causa di incompatibilità, anche parentale, prevista dall'ari. 8 del Decreto Leg.vo n.
545/92, e succ. modd., nelle sedi richieste;

3) di possedere l'attestato di conoscenza della lingua italiana e tedesca previsto dall'ari. 4, 3° comma,
numero 4 del decreto del Presidente della Repubblica 26.7.1976, n. 752 e succ. modd. , riferito alla
carriera direttiva, in data e di appartenere al gruppo linguistico

4) di aver svolto il seguente servizio nelle commissioni tributarie :

Funzioni svolte (da
indicare senza abbreviazioni)

C.T.R. o
C.T.P.1

Sede della Commissione ":dal (gg/mm/aa) al (gg/mm/aa)

II sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere consapevole che, con la presente sottoscrizione autorizza il
trattamento dei dati personali ai sensi del decreto legislativo 30.6.2003, n. 196, e che i dati forniti verranno
elaborati per l'espletamento delle procedure concorsuali e resi noti con le forme di pubblicità previste dal
decreto del Ministro delle finanze 2.6.1998 n. 231 e successive modifiche, e dall'ari. 5 del bando.

Annotazioni:

1 Specificare se Commissione tributaria regionale, provinciale, di 1° o 2° grado, o centrale.
2 E' indispensabile indicare la data completa di inizio e di termine del servizio nelle Commissioni tributarie.
3 Per l'incarico attuale indicare la data di scadenza del termine per la presentazione delle domande.
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Luogo e data_ II dichiarante

Allegare fotocopia del documento d'identità

ovvero, in alternativa:

(timbro dell'Ufficio autenticante)

Certifico che il Sig.

nato/a il

residente a

della cui identità personale sono certo, avendo accertato l'identità personale a mezzo_

Luogo e data_

ha sottoscritto in mia presenza la dichiarazione che precede.

firma leggibile
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